

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,700,231	6,768,998
受取手形	10,959	7,439
売掛金	6,049,119	7,478,539
商品	1,752,891	2,215,859
その他	1,212,036	1,500,685
貸倒引当金	△2,488	△6,487
流動資産合計	16,722,750	17,965,034
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	12,490,947	13,676,578
減価償却累計額	△7,348,125	△7,687,419
建物及び構築物（純額）	5,142,822	5,989,158
車両運搬具	124,286	141,377
減価償却累計額	△106,988	△97,863
車両運搬具（純額）	17,297	43,513
工具、器具及び備品	1,744,515	1,762,562
減価償却累計額	△1,450,641	△1,465,575
工具、器具及び備品（純額）	293,873	296,987
土地	3,576,751	3,588,121
建設仮勘定	85,818	124,233
有形固定資産合計	9,116,563	10,042,014
無形固定資産		
のれん	692,838	816,413
その他	167,456	173,199
無形固定資産合計	860,294	989,612
投資その他の資産		
投資有価証券	2,097,193	2,405,444
関係会社株式	10,000	-
繰延税金資産	464,957	521,054
敷金及び保証金	1,222,452	1,167,481
その他	1,165,278	1,141,133
投資その他の資産合計	4,959,882	5,235,113
固定資産合計	14,936,740	16,266,740
資産合計	31,659,490	34,231,775

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	125,890	6,414
買掛金	4,772,001	5,440,590
電子記録債務	333,540	625,034
短期借入金	1,345,000	1,180,000
1年内返済予定の長期借入金	2,349,864	2,609,852
未払法人税等	380,593	535,143
賞与引当金	276,259	266,885
その他	820,856	1,004,744
流動負債合計	10,404,006	11,668,666
固定負債		
長期借入金	5,717,480	6,052,443
リース債務	166,606	175,552
退職給付に係る負債	1,016,554	1,100,344
その他	513,653	522,634
固定負債合計	7,414,294	7,850,975
負債合計	17,818,300	19,519,641
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,081,749	1,085,044
利益剰余金	11,447,448	12,391,773
自己株式	△537,933	△531,724
株主資本合計	12,908,264	13,862,094
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	332,990	232,084
退職給付に係る調整累計額	△406	3,682
その他の包括利益累計額合計	332,584	235,766
非支配株主持分	600,341	614,273
純資産合計	13,841,190	14,712,134
負債純資産合計	31,659,490	34,231,775

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	39,900,988	48,393,487
売上原価	35,349,135	42,649,129
売上総利益	4,551,853	5,744,358
販売費及び一般管理費	2,992,629	4,052,329
営業利益	1,559,223	1,692,028
営業外収益		
受取利息	1,650	7,745
受取配当金	46,080	65,017
助成金収入	149,973	99,586
その他	63,587	62,379
営業外収益合計	261,291	234,728
営業外費用		
支払利息	54,018	63,847
その他	14,602	46,815
営業外費用合計	68,620	110,663
経常利益	1,751,894	1,816,093
特別利益		
固定資産売却益	975	77,852
投資有価証券売却益	123,392	117,814
関係会社株式売却益	49,260	-
補助金収入	2,480	-
受取和解金	-	110,000
特別利益合計	176,108	305,666
特別損失		
固定資産売却損	2,794	207
固定資産除却損	6,074	1,677
減損損失	228,806	203,206
固定資産圧縮損	2,480	-
役員退職慰労金	-	6,500
投資有価証券売却損	6	808
投資有価証券評価損	5,174	-
ゴルフ会員権評価損	20,000	4,000
賃貸借契約解約損	-	3,766
特別損失合計	265,336	220,166
税金等調整前当期純利益	1,662,666	1,901,594
法人税、住民税及び事業税	703,846	794,136
法人税等調整額	△122,775	△39,661
法人税等合計	581,070	754,474
当期純利益	1,081,595	1,147,119
非支配株主に帰属する当期純利益	41,808	13,953
親会社株主に帰属する当期純利益	1,039,786	1,133,165

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
当期純利益	1,081,595	1,147,119
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	305,154	△100,927
退職給付に係る調整額	△5,474	4,088
その他の包括利益合計	299,680	△96,838
包括利益	1,381,275	1,050,280
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,339,443	1,036,348
非支配株主に係る包括利益	41,831	13,931

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	917,000	1,081,272	10,557,964	△539,830	12,016,406
当期変動額					
剰余金の配当			△150,303		△150,303
親会社株主に帰属する当期純利益			1,039,786		1,039,786
自己株式の処分		477		1,897	2,374
連結範囲の変動					-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	477	889,483	1,897	891,858
当期末残高	917,000	1,081,749	11,447,448	△537,933	12,908,264

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	27,858	5,068	32,926	558,509	12,607,842
当期変動額					
剰余金の配当					△150,303
親会社株主に帰属する当期純利益					1,039,786
自己株式の処分					2,374
連結範囲の変動					-
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	305,131	△5,474	299,657	41,831	341,488
当期変動額合計	305,131	△5,474	299,657	41,831	1,233,347
当期末残高	332,990	△406	332,584	600,341	13,841,190

当連結会計年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	917,000	1,081,749	11,447,448	△537,933	12,908,264
当期変動額					
剰余金の配当			△187,996		△187,996
親会社株主に帰属する当期純利益			1,133,165		1,133,165
自己株式の処分		3,294		6,209	9,504
連結範囲の変動			△844		△844
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	3,294	944,325	6,209	953,829
当期末残高	917,000	1,085,044	12,391,773	△531,724	13,862,094

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	332,990	△406	332,584	600,341	13,841,190
当期変動額					
剰余金の配当					△187,996
親会社株主に帰属する当期純利益					1,133,165
自己株式の処分					9,504
連結範囲の変動					△844
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△100,906	4,088	△96,817	13,931	△82,885
当期変動額合計	△100,906	4,088	△96,817	13,931	870,944
当期末残高	232,084	3,682	235,766	614,273	14,712,134

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,662,666	1,901,594
減価償却費	612,778	624,861
減損損失	228,806	203,206
のれん償却額	171,098	138,549
貸倒引当金の増減額(△は減少)	100	3,998
賞与引当金の増減額(△は減少)	57,913	△33,215
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	21,261	44,428
受取利息及び受取配当金	△47,730	△72,763
支払利息	54,018	63,847
投資有価証券売却損益(△は益)	△123,385	△117,005
関係会社株式売却損益(△は益)	△49,260	-
固定資産売却損益(△は益)	1,819	△75,967
固定資産除却損	6,074	-
賃貸借契約解約損	-	3,766
売上債権の増減額(△は増加)	928,309	△401,118
棚卸資産の増減額(△は増加)	△60,155	△127,058
仕入債務の増減額(△は減少)	1,747,032	△343,541
未払費用の増減額(△は減少)	52,177	24,719
預り保証金の増減額(△は減少)	△4,892	541
その他	△479,181	29,590
小計	4,779,449	1,868,433
利息及び配当金の受取額	45,981	69,134
利息の支払額	△54,632	△65,238
法人税等の支払額	△493,400	△673,912
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,277,397	1,198,417
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△303,045	△997,078
有形固定資産の売却による収入	14,298	7,564
無形固定資産の取得による支出	△21,028	△38,428
投資有価証券の取得による支出	△772,322	△848,338
投資有価証券の売却による収入	578,493	571,445
事業譲受による支出	△2,297,426	△112,488
関係会社株式の取得による支出	△10,000	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	38,227	545,048
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	553,648	-
長期前払費用の取得による支出	△625,509	△8,184
敷金及び保証金の差入による支出	△166,551	△31,374
敷金及び保証金の回収による収入	20,575	177,385
その他	△228,248	△400,281
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,218,889	△1,134,731

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,150,500	△397,000
長期借入れによる収入	2,150,000	2,400,000
長期借入金の返済による支出	△2,840,546	△2,815,781
リース債務の返済による支出	△31,891	△27,204
配当金の支払額	△150,303	△187,996
財務活動によるキャッシュ・フロー	277,758	△1,027,981
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,336,266	△964,295
現金及び現金同等物の期首残高	6,253,102	7,589,368
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	14,380
現金及び現金同等物の期末残高	7,589,368	6,639,453